教委保第１１７０号

平成１５年５月６日

大阪府市町村教育委員会

学校保健主管課長　　様

大阪府教育委員会事務局

教育振興室保健体育課長

受動喫煙防止対策及び喫煙防止教育の推進について（通知）

　標記について，別添写しのとおり文部科学省スポーツ・青少年局学校健康教育

課長から通知がありました。

　貴委員会におかれましては，すでに書簡学校（園）における受動喫煙防止対策

喫煙防止教育の推進についてご指導いただいていることと存じますが，このたび

の通知を踏まえ，なお一層の積極的な取組みを推進されるようお願いします。

http://www3.ocn.ne.jp/~muen/kenkozoshinho/monbututi030430.pdf